Die Bewertung beruht nur auf den Einschätzungen aus einer Außenbesichtigung. 

Verkehrswert Flurstück 611/1  Wohn- und Geschäftshaus 

Der Verkehrswert des mit einem gemischt genutzten Wohn- und Geschäftshaus bebauten Grund-
stücks in Bitburg, Hauptstraße 16, Flurstück 611/1 wird geschätzt auf: 

133.000,00 € 

(in Worten: Einhundertdreiunddreißigtausend Euro) 

Verkehrswert Flurstück 611/2 Fläche zwischen Eigentümer und Ärztehaus 

Dieses Flurstück mit einer Fläche von 2,0 m² befindet sich zwischen Flurstück 611/1 und dem 
Nachbargrundstück 613/8. Es wird mit dem empfohlenen Bodenrichtwert gewürdigt.

[...]

Das Sachwertverfahren wurde als stützendes 
Wertermittlungsverfahren angewandt. 

Verkehrswert Flurstück 611/1  

Der Verkehrswert des mit einem gemischt genutzten Wohn- und Geschäftshaus bebauten Grund-
stücks in Bitburg, Hauptstraße 16, Flurstück 611/1wird geschätzt auf: 

134.000,00 € 

(in Worten: Einhundertvierunddreißigtausend Euro) 

Verkehrswert Flurstück 611/2 

Dieses Flurstück mit einer Fläche von 2,0 m² befindet sich zwischen Flurstück 611/1 und dem 
Nachbargrundstück 613/8. Es wird mit dem empfohlenen Bodenrichtwert gewürdigt. 

500 €/m² x 2,0 m²        1.000,00 €